

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r.- Kodeks wyborczy, wyborca może głosować osobiście lub przez pełnomocnika

Prawo ustanowienia pełnomocnika przysługuje wyborcom posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborcom, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat.

Pełnomocnikiem może być: tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania. Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby. Wyjątek: pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania zgłaszani przez komitety, jak również kandydaci w wyborach.

Wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach samorządowych do Rady Miasta Golubia-Dobrzynia zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. można składać **najpóźniej do dnia 12 października br.**

Wyborca ma prawo do cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania. Cofnięcie pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie stosownego oświadczenia upływa w dniu **19 października br.** lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika jest wyłączone w przypadku głosowania w obwodach utworzonych w szpitalach oraz zakładach pomocy społecznej

w Urzędzie Miasta Golubia-Dobrzynia pok. 40

Termin złożenia **wniosku o dopisanie do spisu wyborców** w wybranym przez siebie obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce stałego zamieszkania, w tym w obwodzie właściwym dla lokalu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych upływa w dniu **16 października 2018 r.**, a przed ponownym głosowaniem – w dniu **30 października 2018 r.**

Wniosek należy złożyć w godzinach pracy urzędu miasta.

Miejsce złożenia wniosku:

Biuro Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, I piętro, pok. 40,
tel. 56 683 54-12 wew. 28

Godziny pracy:

w poniedziałki, środy i czwartki od 7:30 do 15:30
we wtorki od 7:30 do 17:00
w piątki od 7:30 do 14:00

Oplaty

Czynności nie podlegają opłacie skarbowej

Burmistrz Golubia-Dobrzynia
- Mariusz Piątkowski -